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Asunto: LIQUIDACION DEL CREDITO
 
Señor
JUEZ 03 CIVIL MUNICIPAL DEL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES – ISLAS
E. S. D.
 
REFERENCIA:             PROCESO EJECUTIVO

DEMANDANTE:         COOPERATIVA DE SERVIDORES PÚBLICOS & JUBILADOS
DE COLOMBIA “COOPSERP COLOMBIA” – NIT. 805.004.034-9

DEMANDADA:          FELIX CARRILLO CABEZA   
ASUNTO:                    LIQUIDACION DEL CREDITO

RADICADO:              88001-4003-003-2022-00101-00
 
NAYLED DANIELA MENDOZA BLANCO, mayor de edad y vecina de Barranquilla, identificada
con la cédula de ciudadanía No. 1.140.895.900 de Barranquilla, y portadora de la tarjeta
profesional  No. 377.895 expedida por el Consejo Superior de la Judicatura, tal como aparece
al pie de mi correspondiente firma, en mi condición de APODERADA JUDICIAL para el cobro
de LA COOPERATIVA DE SERVIDORES PUBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA “COOPSERP
COLOMBIA”, mediante el presente escrito de manera respetuosa, me permito allegar ante su
despacho liquidación de crédito del proceso en referencia, acorde a lo establecido en el
artículo 446 del Código General del Proceso y conforme al mandamiento de pago.
 
Los intereses moratorios  desde que se hizo exigible la obligación, los cuales se liquidaron de
acuerdo al 884 del código de comercio
 
De la siguiente manera:
 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RESUMIDA

1 2

CAPITAL INTERESES DE
MORA

$28.492.053 $22.382.184
$10.495.163 $4.306.249



TOTAL LIQUIDACIÓN DE
CRÉDITO $26.688.433

 

asimismo, Solicitó requerir al pagador Departamento Archipielago de san andres, si registra
descuento a favor del Señor FELIX CARRILLO 
 
ANEXO

·         Tabla de liquidación de crédito.
 
Del Señor Juez,
 
--
NAYLED DANIELA MENDOZA BLANCO
ABOGADA
C.C. 1.140.895.900 de B/quilla
T.P 377.895 DEL C.S. de la J
BARRANQUILLA ATLANTICO 



Inspección, Vigilancia y Control 
 Superintendencia de la Economía Solidaria. 

Resolución 210 de 2003 
 

Calle 77 B Carrera 59-61 Oficina 1008, Centro Empresarial Las Américas II, Barranquilla  
juridico.barranquilla@coopserp.com 

Señor 

JUEZ 03 CIVIL MUNICIPAL DEL ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES – ISLAS  

E. S. D.  

 

REFERENCIA:  PROCESO EJECUTIVO  

DEMANDANTE: COOPERATIVA DE SERVIDORES PÚBLICOS & JUBILADOS DE 

COLOMBIA “COOPSERP COLOMBIA” – NIT. 805.004.034-9 

DEMANDADA: FELIX CARRILLO CABEZA   

ASUNTO:  LIQUIDACION DEL CREDITO  

RADICADO:   88001-4003-003-2022-00101-00 

 

NAYLED DANIELA MENDOZA BLANCO, mayor de edad y vecina de Barranquilla, 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 1.140.895.900 de Barranquilla, y 

portadora de la tarjeta profesional  No. 377.895 expedida por el Consejo Superior 

de la Judicatura, tal como aparece al pie de mi correspondiente firma, en mi 

condición de APODERADA JUDICIAL para el cobro de LA COOPERATIVA DE 

SERVIDORES PUBLICOS & JUBILADOS DE COLOMBIA “COOPSERP COLOMBIA”, 

mediante el presente escrito de manera respetuosa, me permito allegar ante su 

despacho liquidación de crédito del proceso en referencia, acorde a lo 

establecido en el artículo 446 del Código General del Proceso y conforme al 

mandamiento de pago. 

 

Los intereses moratorios desde que se hizo exigible la obligación, los cuales se 

liquidaron de acuerdo al 884 del código de comercio 

 

De la siguiente manera: 

 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO RESUMIDA 

1 2 

CAPITAL 
INTERESES DE 

MORA 

$28.492.053 $22.382.184 

$10.495.163 $4.306.249 

TOTAL LIQUIDACIÓN DE 

CRÉDITO 
$26.688.433 

 

 

ANEXO 

• Tabla de liquidación de crédito. 

 

Del Señor Juez, 

 

 

 

 

NAYLED DANIELA MENDOZA BLANCO 

C.C. No. 1.140.895.900 de B/quilla 

T.P No. 377.895 del C. S. de la J 

APODERADA JUDICIAL 

mailto:juridico.barranquilla@coopserp.com


$10.447.083

AÑO 2022

22 DE 

SEPTIEMBRE 

DE 2022

4.256.169$        

TOTAL 4.256.169$      

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
INTERES DE MORA POR # DIAS

01/09/2022 22/09/2022 21 $6.188.914 23,50% 2,94% $ 127.260

23/09/2022 30/09/2022 7 $6.188.914 23,50% 2,94% $ 42.420

TOTAL $ 169.679

ABRIL 19,05% 2,38% $ 10.447.083 $ 248.771

MAYO 19,71% 2,46% $ 10.447.083 $ 257.390

JUNIO 20,40% 2,55% $ 10.447.083 $ 266.401

JULIO 21,28% 2,66% $ 10.447.083 $ 277.892

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 10.447.083 $ 290.037

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 10.447.083 $ 321.378

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 10.447.083 $ 336.657

DICIEMBRE 27,64% 3,46% $ 10.447.083 $ 360.947

TOTAL $ 2.359.474

$ 2.529.153

$ 1.224.775

$ 1.304.378

AÑO 2023

ENERO 28,84% 3,61% $6.188.914 $ 223.110

FEBRERO 30,18% 3,77% $6.188.914 $ 233.477

MARZO 30,84% 3,86% $6.188.914 $ 238.583

ABRIL 31,39% 3,92% $6.188.914 $ 242.838

MAYO 30,27% 3,78% $6.188.914 $ 234.173

JUNIO 29,76% 3,72% $6.188.914 $ 230.228

JULIO 29,36% 3,67% $6.188.914 $ 227.133

AGOSTO 28,75% 3,59% $6.188.914 $ 222.414

SEPTIEMBRE 28,03% 3,50% $6.188.914 $ 216.844

OCTUBRE 26,53% 3,32% $6.188.914 $ 205.240

NOVIEMBRE 25,52% 3,19% $6.188.914 $ 197.426

DICIEMBRE 25,04% 3,13% $6.188.914 $ 193.713

TOTAL $ 2.665.178

$ 2.665.178

$ 0

$ 2.665.178

AÑO 2024

2024 ENERO 23,32% 2,92% $ 6.188.914 $ 180.407

TOTAL $ 180.407

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
INTERES DE MORA POR # DIAS

01/02/2024 27/02/2024 26 $6.188.914 23,31% 2,91% $ 156.286

TOTAL $ 156.286

$ 336.692

$ 0

$ 336.692

$6.188.914

$ 1.304.378

$ 2.665.178

$ 336.692

$ 10.495.163

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2024

ABONOS A CAPITAL AÑO 2022

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2022

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P.

AÑO MES

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO DE 2024 A 30 DE

DICIEMBRE 2024

INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL  2024

TOTAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

2023

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO DE 2023 A 30 DE

DICIEMBRE 2023

INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL  2023

TOTAL

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P.

TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ABRIL DE 2022 A 30 DE

DICIEMBRE 2022

INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL  2022

TOTAL

2022

"LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.DE P.C. 

FELIX CARRILLO CABEZA

DEMANDA PRESENTADA 16 DE MAYO DE 2022

RAD. 2022-00101-00"       

CAPITAL INICIAL PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA

MANDAMIENTO DE PAGO 06 DE JUNIO DE 2022

CAPITAL

TOTAL

VALORES ADEUDADOS  

SALDO A CAPITAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ABRIL  DE 

2022 A 30 DE DICIEMBRE 2022

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO  DE 

2023 A 30 DE DICIEMBRE 2023

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO  DE 

2024 A 27 DE FEBRERO DE 2024



$28.492.053

AÑO 2022

FEBRERO 18,30% 2,29% $ 28.492.053 $ 651.756

MARZO 18,47% 2,31% $ 28.492.053 $ 657.810

ABRIL 19,05% 2,38% $ 28.492.053 $ 678.467

MAYO 19,71% 2,46% $ 28.492.053 $ 701.973

JUNIO 20,40% 2,55% $ 28.492.053 $ 726.547

JULIO 21,28% 2,66% $ 28.492.053 $ 757.889

AGOSTO 22,21% 2,78% $ 28.492.053 $ 791.011

SEPTIMBRE 23,50% 2,94% $ 28.492.053 $ 836.954

OCTUBRE 24,61% 3,08% $ 28.492.053 $ 876.487

NOVIEMBRE 25,78% 3,22% $ 28.492.053 $ 918.156

DICIEMBRE 27,62% 3,45% $ 28.492.053 $ 983.688

TOTAL $ 8.580.738

$ 8.580.738

$ 18.339

$ 8.562.399

AÑO 2023

ENERO 28,84% 3,61% $ 28.492.053 $ 1.027.139

FEBRERO 30,18% 3,77% $ 28.492.053 $ 1.074.863

MARZO 30,84% 3,86% $ 28.492.053 $ 1.098.369

ABRIL 31,39% 3,92% $ 28.492.053 $ 1.117.957

MAYO 30,27% 3,78% $ 28.492.053 $ 1.078.068

JUNIO 29,76% 3,72% $ 28.492.053 $ 1.059.904

JULIO 29,36% 3,67% $ 28.492.053 $ 1.045.658

AGOSTO 28,75% 3,59% $ 28.492.053 $ 1.023.933

SEPTIEMBRE 28,03% 3,50% $ 28.492.053 $ 998.290

OCTUBRE 26,53% 3,32% $ 28.492.053 $ 944.868

NOVIEMBRE 25,52% 3,19% $ 28.492.053 $ 908.896

DICIEMBRE 25,04% 3,13% $ 28.492.053 $ 891.801

TOTAL $ 12.269.746

$ 12.269.746

$ 0

$ 12.269.746

AÑO 2024

2024 ENERO 23,32% 2,92% $ 28.492.053 $ 830.543

DESDE HASTA DIAS CAPITAL
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
INTERES DE MORA POR # DIAS

01/02/2024 27/02/2024 26 $28.492.053 23,31% 2,91% $ 719.496

Total $ 719.496

$ 1.550.039

$0

$ 1.550.039

$28.492.053

$ 8.562.399

$ 12.269.746

$ 1.550.039

$ 50.874.237

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P.

AÑO MES

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

2023

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P.

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO DE 2023 A 30 DE

DICIEMBRE 2023

INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL  2023

TOTAL

AÑO MES
TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)

LIQUIDAR CRÉDITOS EN PROCESOS EJECUTIVOS DE ACUERDO CON EL ARTÍCULO 446 DEL C. G. P.

TASA ANUAL 

(Int.Ban.Corr)

TASA MENSUAL 

(Int.Ban.Mora)
CAPITAL

VALOR INTERES MORATORIO 

MENSUAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE FEBRERO DE 2022 A 30 DE

DICIEMBRE 2022

INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL  2022

TOTAL

LIQUIDACION CREDITO ARTICULO 446 DEL C.DE P.C. 

FELIX CARRILLO CABEZA

DEMANDA PRESENTADA 16 DE MAYO DE 2022

RAD. 2022-00101-00

CAPITAL INICIAL PRESENTACIÓN DE LA DEMANDA

MANDAMIENTO DE PAGO 06 JUNIO DE 2022

CAPITAL

TOTAL

INTERESES MORATORIOS PAGADOS EL  2019

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO DE 2024 A 27 DE

FEBRERO DE 2024

TOTAL

VALORES ADEUDADOS  

SALDO A CAPITAL

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE FEBRERO DE 

2022 A 30 DE DICIEMBRE 2022

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO  DE 

2023 A 30 DE DICIEMBRE 2023

INTERESES MORATORIOS LIQUIDADOS DEL 1 DE ENERO  DE 

2024 A 27 DE FEBRERO DE 2024

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITOS POR DIAS 2024


